Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 886/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 13 de dezembro de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 924/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 924/2021, de autoria do Nobre Vereador Isac
Sorrillo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 43º Reunião Ordinária, realizada no dia
23 de novembro de 2021, informamos:

1 e 2 - Com o aumento expressivo de demanda na unidade no decorrer deste
exercício, os esforços são no sentido de manter uma quantidade e qualidade de
profissionais, materiais e insumos de maneira adequada e proporcional à demanda do
pronto-socorro. Vale lembrar que a unidade foi ampliada e reformada, tendo sido
reinaugurada 02 (dois) meses antes da assunção do atual governo, com a implantação
de novos serviços: transporte de urgência e emergência (192), atendimentos
odontológicos de urgência e pediatria. O município trabalha incessantemente e está
atento a eventuais intercorrências que possam interferir no atendimento adequado ao
cidadão barbarense.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

PATRÍCIA REGINA MARQUES
Secretária Municipal de Goyerno

CAMARA MUNICIPAL DE | isir

À Sua Excelência o Senhor &. BARBORADOESTE |

— DATA: 13/12/2021
JOEL CARDOSO ONCE)
Presidente da Câmara Municipal a S3473621 Nº ao fequerimento Nº

Santa Bárbara d'Oeste-SP 9 Autoria: patrícia regina marques

5 =Assunto:Requerinformaçõessobreo |EB Pronto Socorro Afonso Ramos.

= Chave: 68220
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP| Fone (19) 3455-8000